
UCHWAŁA NR XXV.166.2025 
RADY GMINY PRZYTOCZNA 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, 
art. 235, art. 236, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1483) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się łączną kwotę planowanych dochodów o 94 540,61 zł, w tym: 

1) dochody bieżące o 94 540,61 zł, 

2) dochody majątkowe o 0,00 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Zmniejsza się łączną kwotę planowanych wydatków o 1 198 089,87 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące o 814 929,87 zł, w tym: 

a) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o 55 500,00 zł, 

2) wydatki majątkowe o 383 160,00 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 3. 1. Zmniejsza się kwotę planowanego deficytu budżetu o 1 292 630,48 zł. 

2. Zmniejsza się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu o 1 292 630,48 zł, 
w tym: 

1) pochodzące z wolnych środków zwiększa się o 796 964,90 zł, 

2) z nadwyżki z lat ubiegłych zwiększa się o 910 404,62 zł, 

3) z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym zmniejsza się 
o 3 000 000,00 zł. 

3. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu 
w wysokości 7 299 753,27 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 4. 1. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów Gminy 
Przytoczna w wysokości 60 270 361,42 zł, w tym: 

1) dochody bieżące 48 907 098,91 zł, 

2) dochody majątkowe 11 363 262,51 zł. 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków Gminy Przytoczna 
w wysokości 66 670 114,69 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące 43 076 395,09 zł, 

2) wydatki majątkowe 23 593 719,60 zł. 

3. Po zmianach określa się planowany deficyt budżetu w kwocie 6 399 753,27 zł, 
który pokryty zostanie przychodami pochodzącymi z: 

1) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 
3 566 412,53 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu w kwocie 1 795 009,22 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C70CCFB-777E-48A8-A35F-2AC1822AD9DC. Podpisany Strona 1



3) wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
w kwocie 127 926,90 zł. 

4) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 910 404,62 zł. 

§ 5. Zmienia się „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 
Gminy Przytoczna w 2025 roku”, które otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do 
uchwały. 

§ 6. 1. W uchwale nr XII.82.2024 Rady Gminy Przytoczna z dnia 19 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok zmienia się § 3, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. W planie wydatków bieżących budżetu wyodrębnia się planowane kwoty 
wydatków na: 

1) wydatki jednostek budżetowych w łącznej kwocie 33 856 832,33 zł, w tym na: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 19 184 957,10 zł; 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 
14 671 875,23 zł; 

2) dotacje na zadania bieżące – 1 919 886,00 zł; 

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych – 5 812 648,00 zł; 

4) obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego – 390 000,00 zł. 

2. W planie wydatków majątkowych budżetu wyodrębnia się planowane kwoty 
wydatków na: 

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 22 598 719,60 zł; 

2) zakup i objęcie akcji i udziałów w kwocie 995 000,00 zł.”. 

2. W § 5 ust. 2 pkt 5 uchwały nr XII.82.2024 Rady Gminy Przytoczna z dnia 
19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok otrzymuje brzmienie: 

„5) dochody pochodzące ze środków Funduszu Pomocy w kwocie 237 925,52 zł 
i wydatki na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa nimi finansowane w kwocie 237 925,52 zł.”. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przytoczna. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mirosław Romanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C70CCFB-777E-48A8-A35F-2AC1822AD9DC. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do uchwały nr xxv.166.2025 

Rady Gminy Przytoczna 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

Plan dochodów Gminy Przytoczna na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 1 823 300,01 42 700,00 1 866 000,01 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 295 848,53 42 700,00 338 548,53 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

218 833,00 42 700,00 261 533,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 8 352,00 12 240,00 20 592,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym 8 352,00 12 240,00 20 592,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

8 352,00 12 240,00 20 592,00 

855   Rodzina 4 492 166,57 39 600,61 4 531 767,18 
 85504  Wspieranie rodziny 18 760,40 39 600,61 58 361,01 

  2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację 
zadań wynikających z odrębnych ustaw 0,00 39 600,61 39 600,61 

         
Razem: 60 175 820,81 94 540,61 60 270 361,42 

         
   Dochody ogółem, w tym: 60 175 820,81 94 540,61 60 270 361,42 
    dochody bieżące 48 812 558,30 94 540,61 48 907 098,91 
    dochody majątkowe 11 363 262,51 0,00 11 363 262,51 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C70CCFB-777E-48A8-A35F-2AC1822AD9DC. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr xxv.166.2025 

Rady Gminy Przytoczna 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

Plan wydatków Gminy Przytoczna na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 4 124 457,74 -100 000,00 4 024 457,74 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 465 000,00 -100 000,00 365 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 420 000,00 -100 000,00 320 000,00 

   
WPF - Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
grawitacyjno-tłocznej na ul. 100-lecia Niepodległości 
w m. Przytoczna 

420 000,00 -100 000,00 320 000,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 55 500,00 0,00 55 500,00 

 40095  Pozostała działalność 55 500,00 0,00 55 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 55 500,00 55 500,00 
   Utworzenie spółdzielni energetycznej 0,00 55 500,00 55 500,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 42 865,85 -42 865,85 0,00 
   Utworzenie spółdzielni energetycznej 42 865,85 -42 865,85 0,00 
  4309 Zakup usług pozostałych 12 634,15 -12 634,15 0,00 
   Utworzenie spółdzielni energetycznej 12 634,15 -12 634,15 0,00 

600   Transport i łączność 7 383 931,85 10 200,00 7 394 131,85 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 104 137,00 -50 800,00 53 337,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

100 000,00 -50 800,00 49 200,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 6 091 014,46 61 000,00 6 152 014,46 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 573 014,46 61 000,00 4 634 014,46 
   Przebudowa ul. Dworcowej w Przytocznej 227 000,00 -69 000,00 158 000,00 

630   Turystyka 349 794,12 -69 800,00 279 994,12 
 63095  Pozostała działalność 132 000,00 -69 800,00 62 200,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 -69 800,00 50 200,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C70CCFB-777E-48A8-A35F-2AC1822AD9DC. Podpisany Strona 1



   
Budowa wieży obserwacyjno-widokowej w m. 
Chełmsko - opracowanie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej 

0,00 49 200,00 49 200,00 

710   Działalność usługowa 479 487,31 -17 500,00 461 987,31 
 71035  Cmentarze 185 100,00 -17 500,00 167 600,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 -17 500,00 32 500,00 

757   Obsługa długu publicznego 1 242 830,48 -852 830,48 390 000,00 

 75704  
Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych 
przez Skarb Państwa lub jednostkę samorządu 
terytorialnego 

852 830,48 -852 830,48 0,00 

  8030 Wypłaty z tytułu krajowych poręczeń i gwarancji 852 830,48 -852 830,48 0,00 
855   Rodzina 4 741 474,37 39 600,61 4 781 074,98 

 85504  Wspieranie rodziny 209 920,40 39 600,61 249 521,01 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 130 066,44 29 813,26 159 879,70 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 324,88 5 545,06 30 869,94 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 2 384,08 477,81 2 861,89 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16 950,00 3 764,48 20 714,48 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 098 189,20 -207 911,00 8 890 278,20 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 243 897,56 -125 980,00 2 117 917,56 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 343 057,00 -125 980,00 217 077,00 
   Ogrodzenie świetlicy wiejskiej w m. Wierzbno 25 000,00 -25 000,00 0,00 

   Rozbudowa i przebudowa świetlicy wiejskiej w m. 
Twierdzielewo - opracowanie dokumentacji 31 980,00 -31 980,00 0,00 

   WPF - Termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej 
w Lubikowie - opracowanie dokumentacji projektowej 69 000,00 -69 000,00 0,00 

 92195  Pozostała działalność 5 401 900,00 -81 931,00 5 319 969,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 000,00 -151,00 46 849,00 
   Fundusz sołecki 29 000,00 -151,00 28 849,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 557 000,00 -81 780,00 2 475 220,00 

   
WPF - Budowa budynku gospodarczego wraz z 
niezbędną infrastrukturą techniczną i 
zagospodarowaniem części terenu w m. Gaj 

99 000,00 -81 780,00 17 220,00 

926   Kultura fizyczna 573 153,22 151,00 573 304,22 
 92601  Obiekty sportowe 183 740,00 -224,00 183 516,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 020,00 -224,00 3 796,00 
   Fundusz sołecki 700,00 -224,00 476,00 
 92695  Pozostała działalność 198 913,22 375,00 199 288,22 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C70CCFB-777E-48A8-A35F-2AC1822AD9DC. Podpisany Strona 2



  4260 Zakup energii 9 318,51 -1 325,00 7 993,51 
   Fundusz sołecki 9 318,51 -1 325,00 7 993,51 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 161 494,85 1 700,00 163 194,85 
   Fundusz sołecki 20 494,85 1 700,00 22 194,85 

         
Razem: 67 868 204,56 -1 198 089,87 66 670 114,69 

         
    Wydatki ogółem, w tym: 67 868 204,56 -1 198 089,87 66 670 114,69 
   wydatki bieżące 43 891 324,96 -814 929,87 43 076 395,09 
    wydatki majątkowe 23 976 879,60 -383 160,00 23 593 719,60 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C70CCFB-777E-48A8-A35F-2AC1822AD9DC. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 3 do uchwały nr xxv.166.2025 

Rady Gminy Przytoczna 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. 

Lp. Treść Klasyfikacja  
§ Kwota (w zł) 

1 2 3 4 
Przychody ogółem:  7 299 753,27 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

905 1 795 009,22 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

906 127 926,90 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy 950 4 466 412,53 

4 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 910 404,62 
       

Rozchody ogółem:  900 000,00 
1 Wykup innych papierów wartościowych 982 800 000,00 

       
2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 100 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C70CCFB-777E-48A8-A35F-2AC1822AD9DC. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do uchwały nr xxv.166.2025 

Rady Gminy Przytoczna 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy 
Przytoczna w 2025 roku 

Dzia
ł 

Rozdział
  § Treść Kwota 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
1. Dotacje podmiotowe 

921 92109 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 1 369 000,00 

921 92116 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 218 500,00 

   razem 1 587 500,00 
2. Dotacje celowe 

600 60002 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 18 871,65 

600 60014 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 49 200,00 

   razem 68 071,65 
Ogółem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1 655 571,65 

     
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1. Dotacje celowe 

754 75412 2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinanowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 7 330,00 

851 85111 6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 47 000,00 

851 85154 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego   15 000,00 

851 85195 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego   6 000,00 

900 90001 6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 50 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C70CCFB-777E-48A8-A35F-2AC1822AD9DC. Podpisany Strona 1



921 92105 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego   120 000,00 

921 92120 6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 1 095 891,64 

926 92605 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego   125 000,00 

926 92605 6190 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art.221 ustawy, na 
dofinansowanie inwestycji w ramach zadań zleconych 
do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 5 000,00 

   razem 1 471 221,64 

Ogółem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1 471 221,64 
Dotacje razem 3 126 793,29 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C70CCFB-777E-48A8-A35F-2AC1822AD9DC. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Przytoczna na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 
94 540,61 zł do kwoty 60 270 361,42 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 94 540,61 zł do kwoty 
48 907 098,91 zł, 

●dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach 
paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” zwiększa się dochody 
o 42 700,00 zł do kwoty 261 533,00 zł; 

●w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze socjalnym” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana 
z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)” zwiększa się dochody o 12 240,00 zł do kwoty 
20 592,00 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Środki 
z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw” 
wprowadza się dochody w kwocie 39 600,61 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Przytoczna przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
dochody ogółem: 60 175 820,81 94 540,61 60 270 361,42 
dochody bieżące, w tym: 48 812 558,30 94 540,61 48 907 098,91 
Pomoc społeczna 1 823 300,01 42 700,00 1 866 000,01 
Edukacyjna opieka wychowawcza 8 352,00 12 240,00 20 592,00 
Rodzina 4 492 166,57 39 600,61 4 531 767,18 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Przytoczna na rok 2025 zostają zmniejszone o kwotę 
1 198 089,87 zł do kwoty 66 670 114,69 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zmniejszeniu o kwotę 814 929,87 zł do kwoty 
43 076 395,09 zł, 

●wydatki majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 383 160,00 zł do kwoty 
23 593 719,60 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 29 813,26 zł do kwoty 
160 602,92 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Składki na 
ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 5 545,06 zł do kwoty 30 236,80 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Składki na 
Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 477,81 zł do 
kwoty 2 771,81 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 3 764,48 zł do kwoty 
20 714,48 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C70CCFB-777E-48A8-A35F-2AC1822AD9DC. Podpisany Strona 1



Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Obsługa długu publicznego” w rozdziale „Rozliczenia z tytułu poręczeń 
i gwarancji udzielonych przez Skarb Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego” 
w ramach paragrafu „Wypłaty z tytułu krajowych poręczeń i gwarancji” zmniejsza się 
wydatki o 852 830,48 zł do kwoty 0,00 zł; 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” (dotyczy zadania 
Fundusz sołecki) zmniejsza się wydatki o 151,00 zł do kwoty 46 849,00 zł; 

●w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu 
„Zakup materiałów i wyposażenia” (dotyczy zadania Fundusz sołecki) zmniejsza się 
wydatki o 224,00 zł do kwoty 3 796,00 zł; 

●w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Zakup energii” (dotyczy zadania Fundusz sołecki) zmniejsza się wydatki o 1 325,00 zł 
do kwoty 7 993,51 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach 
paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki 
o 61 000,00 zł do kwoty 5 548 014,46 zł, w tym: 

○w ramach zadania „Przebudowa ul. Dworcowej w Przytocznej ” zmniejsza się wydatki 
o 69 000,00 zł do kwoty 158 000,00 zł; 

○w ramach pozostałych zadań zwiększa się wydatki o 130 000,00 zł do kwoty 
220 000,00 zł; 

●w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Fundusz sołecki) 
zwiększa się wydatki o 1 700,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” 
w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania 
WPF - Budowa sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-tłocznej na ul. 100-lecia 
Niepodległości w m. Przytoczna) zmniejsza się wydatki o 100 000,00 zł do kwoty 
320 000,00 zł; 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach 
paragrafu „Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych” zmniejsza się wydatki o 50 800,00 zł do kwoty 49 200,00 zł; 

●w dziale „Turystyka” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 69 800,00 zł do 
kwoty 62 200,00 zł, w tym: 

○w ramach zadania „Budowa wieży obserwacyjno-widokowej w m. Chełmsko - 
opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej” wprowadza się wydatki w kwocie 
49 200,00 zł; 

○w ramach pozostałych zadań zmniejsza się wydatki o 119 000,00 zł do kwoty 
0,00 zł; 

●w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Cmentarze” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 17 500,00 zł do 
kwoty 32 500,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C70CCFB-777E-48A8-A35F-2AC1822AD9DC. Podpisany Strona 2



●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych” zmniejsza się wydatki o 125 980,00 zł, w tym: 

○w ramach zadania „Ogrodzenie świetlicy wiejskiej w m. Wierzbno” zmniejsza się 
wydatki o 25 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

○w ramach zadania „Rozbudowa i przebudowa świetlicy wiejskiej w m. Twierdzielewo - 
opracowanie dokumentacji” zmniejsza się wydatki o 31 980,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

○w ramach zadania „WPF - Termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej 
w Lubikowie - opracowanie dokumentacji projektowej” zmniejsza się wydatki 
o 69 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” 
(dotyczy zadania WPF - Budowa budynku gospodarczego wraz z niezbędną 
infrastrukturą techniczną i zagospodarowaniem części terenu w m. Gaj) zmniejsza się 
wydatki o 81 780,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Przytoczna przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
wydatki ogółem: 67 868 204,56 -1 198 089,87 66 670 114,69 
wydatki bieżące, w tym: 43 891 324,96 -814 929,87 43 076 395,09 
Obsługa długu publicznego 1 242 830,48 -852 830,48 390 000,00 
Rodzina 4 741 474,37 39 600,61 4 781 074,98 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 652 240,56 -151,00 2 652 089,56 
Kultura fizyczna 322 938,37 -1 549,00 321 389,37 
wydatki majątkowe, w tym: 23 976 879,60 -383 160,00 23 593 719,60 
Rolnictwo i łowiectwo 3 070 194,04 -100 000,00 2 970 194,04 
Transport i łączność 6 842 286,11 10 200,00 6 852 486,11 
Turystyka 132 000,00 -69 800,00 62 200,00 
Działalność usługowa 50 000,00 -17 500,00 32 500,00 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 445 948,64 -207 760,00 6 238 188,64 
Kultura fizyczna 250 214,85 1 700,00 251 914,85 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Przytoczna na rok 2025 zostają zmniejszone o kwotę 
1 292 630,48 zł do kwoty 7 299 753,27 zł, w tym: 

●„Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy” ulegają zwiększeniu 
o kwotę 796 964,90 zł do kwoty 4 466 412,53 zł 

●„Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym” ulegają 
zmniejszeniu o kwotę 3 000 000,00 zł do kwoty 0,00 zł 

●wprowadza się „Nadwyżki z lat ubiegłych” przychody w kwocie 910 404,62 zł 

Podsumowanie zmian przychodów Gminy Przytoczna przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 3 669 447,63 796 964,90 4 466 412,53 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 3 000 000,00 -3 000 000,00 0,00 
Nadwyżki z lat ubiegłych 0,00 910 404,62 910 404,62 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C70CCFB-777E-48A8-A35F-2AC1822AD9DC. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR xxv.166.2025 RADY GMINY PRZYTOCZNA z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3
	pkt 3 w § 4 ust. 3
	pkt 4 w § 4 ust. 3


	§ 5
	§ 6
	zm. § 3 w § 6 ust. 1
	pkt 1 w § 6 ust. 1 zm. § 3 ust. 1
	lit. a w § 6 ust. 1 zm. § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 6 ust. 1 zm. § 3 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 6 ust. 1 zm. § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1 zm. § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 6 ust. 1 zm. § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 6 ust. 1 zm. § 3
	pkt 1 w § 6 ust. 1 zm. § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 1 zm. § 3 ust. 2


	ust. 2 w § 6
	zm. pkt 5 w § 6 ust. 2


	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - Plan dochodów Gminy Przytoczna na 2025 rok
	Załącznik 2 - Plan wydatków Gminy Przytoczna na 2025 rok
	Załącznik 3 - Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.
	Załącznik 4 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Przytoczna w 2025 roku


